PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
 от  23  января  2024  года                   № 1
Об утверждении тарифов стоимости
1 часа работы техники для МКП  «Холм-
Жирковское ЖКХ» Холм-  Жирковского района Смоленской области  на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 декабря 2021 года N 916/пр «Об утверждении Методики определения сметных цен на эксплуатацию машин и механизмов», Уставом  муниципального образования Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, Совет депутатов Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

          Р Е Ш И Л :

1.Установить  тарифы стоимости 1 часа работы погрузчика фронтального одноковшового самоходного с бортовым поворотом для МКП «Холм-Жирковское ЖКХ» Холм-Жирковского района Смоленской области на 2024 год согласно приложению №1

2.Установить  тарифы стоимости 1часа работы экскаватора на базе трактора МТЗ-80/82 согласно приложение №2.

3.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу  с 01.02.2024 года.
Глава муниципального образования

Холм-Жирковского городского поселения

Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                                         Н.Н. Мартынова
Приложение № 1
 к решению Совета депутатов Холм-Жирковского городского поселения
Холм-Жирковского района Смоленской области
от «23» января 2024 г №1
	Наименование механизма: КАМЗ Геркулес 1060

	Наименование затрат
	Единица измерения
	Расчет
	Итого

	Балансовая стоимость
	руб.

	4 125 867,00

	Амортизационные отчисления, А
	руб.
	(4 125 867 / 84 * 12) / 3100
	190,13

	 срок ПИ согласно техническим документам
	мес.

	84

	среднегодовой режим эксплуатации (приложение 3 к Методике определения сметных цен на эксплуатацию  машин  и механизмов),
	маш.-ч./год

	3 100

	Затраты на топливо,Э
	руб.

	1 416,46

	Норма расхода топлива на 1 маш.-ч, –л/100км. Н
	л
	(20,0*7+22*5) /12 *1,1 (коэфф. увелич. нормы на спецоборудование)
	22,92

	Стоимость 1 л ГСМ (ДТ),Цдт л
	руб.

	61,80

	Часовая стоимость топлива,Чст
	руб.
	22,92 × 61,80
	1 416,46

	Затраты на смазочные материалы
	руб.
	(3,2*348,75 + 0,3*464,75 +

0,4*585,0) / 100
	14,89

	стоимость моторного масла,    (minЦ + maxЦ) /2, Цмм кг
	руб.
	(242,50+455,00) / 2
	348,75

	стоимость пластич смазки, (minЦ + maxЦ) /2,Цпс кг
	руб.
	(276,50+653,00) / 2
	464,75

	стоимость трансмисс масла,    (minЦ + maxЦ) /2, Цтм кг
	руб.
	(359,00 + 811,00) /2
	585,0

	  Затраты на ремонт, Р
	руб.
	4 125 867/ 3100*15%

(3 100 часов – тарифный фонд работы спецмашины в год, 15% - норма годовых затрат на ремонт)
	199,64

	Затраты на замену запчастей,Зп
	руб.
	199,64*0,0576 (0,0576 коэф. доли затрат на замену з/частей  ФСЭМ-2001)
	11,50

	Затраты на оплату труда с начислениями на оплату труда   исходя из МРОТ на 01.01.2024 и среднемесячного количества рабочих часов при 40-часовой рабочей неделе в 2024 году
	руб.
	19 242,00 / 164,9 * 1,302
	151,93

	Накладные расходы, 80%, Нр

	151,93 * 80%
	121,54

	Общехозяйственные расходы, 60%, Охр

	151,93 * 60%
	91,16

	Итого себестоимость                             за 1 маш-час

	руб.

	190,13+1 416,46+14,89+  199,64+11,50+151,93+

121,54+91,16=

	2 197,25

	Рентабельность, 5 %
	руб.

	109,86

	Всего себестоимость                             за 1 маш-час
	руб.

	2 307,11

Приложение № 2

 к решению Совета депутатов Холм-Жирковского городского поселения
Холм-Жирковского района Смоленской области
от «23» января 2024 г №1

	  Калькуляция себестоимости (тариф) 1 часа работы экскаватора на базе трактора МТЗ-80/82 на 2024 год

	Наименование механизма: Экскаватор ЭО-2101 с прицепным оборудованием ПУМ-2

	№ п/п
	Наименование затрат
	Единица измерения
	Расчет
	Итого

	Балансовая стоимость МТЗ 80/82  2002 г. выпуска
	руб.

	1 200 000,00

	1
	Амортизационные отчисления, А
	руб.

	0

	Балансовая стоимость прицепного оборудования  «ПУМ-2» 2023 г. выпуска
	руб.

	2 200 000,00

	Амортизационные отчисления, А
	руб.
	(2 200 000 / 84 * 12) / 3100
	101,38

	 срок ПИ согласно техническим документам
	мес.

	84

	среднегодовой режим эксплуатации (приложение 3 к Методике определения сметных цен на эксплуатацию  машин  и механизмов),
	маш.-ч./год

	3 100

	2
	Затраты на топливо,Э
	руб.

	1 153,19

	Норма расхода топлива на 1 маш.-ч, Нч
	л
	(16,282*7+17,910*5) /12 *1,1 (коэфф. увелич. нормы на спецоборудование)
	18,66

	Стоимость 1 л ГСМ (ДТ),Цдт л
	руб.

	61,80

	Часовая стоимость топлива,Чст
	руб.
	18,66 × 61,80
	1 153,19

	3
	Затраты на смазочные материалы
	руб.
	(3,2*348,75 + 0,3*464,75 +

0,4*585,0) / 100
	14,89

	стоимость моторного масла,    (minЦ + maxЦ) /2, Цмм кг
	руб.
	(242,50+455,00) / 2
	348,75

	стоимость пластич смазки, (minЦ + maxЦ) /2,Цпс кг
	руб.
	(276,50+653,00) / 2
	464,75

	стоимость трансмисс масла,    (minЦ + maxЦ) /2, Цтм кг
	руб.
	(359,00 + 811,00) /2
	585,0

	4
	  Затраты на ремонт, Р
	руб.
	3 400 000/ 3100*15%

(3 100 часов – тарифный фонд работы спецмашины в год, 15% - норма годовых затрат на ремонт)
	164,52

	5
	Затраты на замену запчастей,Зп
	руб.
	164,52*0,0576 (0,0576 коэф. доли затрат на замену з/частей  ФСЭМ-2001)
	9,48

	6
	Затраты на оплату труда с начислениями на оплату труда   исходя из МРОТ на 01.01.2024 и среднемесячного количества рабочих часов при 40-часовой рабочей неделе в 2024 году
	руб.
	19 242,00 / 164,9 * 1,302
	151,93

	Накладные расходы, 80%, Нр

	151,93 * 80%
	121,54

	Общехозяйственные расходы, 60%, Охр

	151,93 * 60%
	91,16

	7
	Итого себестоимость                             за 1 маш-час
	руб.
	 101,38+1 153,19+14,89+

   164,52+9,48+151,93+

   121,54+91,16=
	1 808,09

	8
	Рентабельность, 10 %
	руб.

	180,82

	9
	Всего себестоимость                             за 1 маш-час
	руб.

	1 988,91

PAGE
4